
Referat fra ekstraordinær generalforsamling 
Dato: 5. oktober 2025 

Sted: Ishøj Skole - Glasgangen, Ishøj 

 

Deltagelse: 

Der deltog repræsentanter fra 18 husstande, og der var modtaget fuldmagter fra yderligere 

16 husstande. 

1. Velkomst 

Formanden Torben Davids (KV39) bød velkommen til den ekstraordinære 

generalforsamling og takkede for det store fremmøde. 

2. Valg af dirigent 

Ulrik Thomsen (KV35) blev valgt som dirigent. Ulrik konstaterede, at generalforsamlingen 

var rettidigt indkaldt i overensstemmelse med foreningens vedtægter. 

Der blev herefter valgt to stemmetællere: Kristian (KV10) og Dan (KV49) påtog sig opgaven. 

3. Orientering om kommunens tilbud vedrørende belysning på stien mod 

kirkegården 

Dirigenten gav herefter ordet til formanden, som fremlagde kommunens tilbud om at 

videreføre belysningen på stien mod kirkegården, samt redegjorde for den dialog, der havde 

været med kommunen. 

 

Formanden oplyste, at initiativet til belysning oprindeligt blev igangsat af en tidligere 

bestyrelse, og at det nu – efter flere års henvendelser – er lykkedes at få kommunen til at 

afsætte midler på budgettet til projektet. Vigtigt at opgaven sættesigang i nuværende 

budgetår. 

 

Det oprindelige ønske var at opsætte lavere standere, som bedre kunne indpasse sig i 

områdets miljø. Kommunen har dog tilkendegivet, at man ønsker at standardisere 

belysningen med samme type standere som i andre dele af kommunen for at lette drift, 

service og vedligeholdelse. 

 

Nadja (KV59) udtrykte ærgrelse over valget af de højere standere og fremførte argumenter 

for, hvorfor lavere lyskilder ville være mere hensigtsmæssige – herunder at de ville passe 

bedre ind i landsbymiljøet. Hun udtrykte håb om, at beslutningen kunne genovervejes, så 

lavere standere kunne komme på tale. 

 



Der fulgte en længere og konstruktiv dialog, hvor flere beboere kom med input om fordele 

og ulemper ved den foreslåede belysning. 

Flere fremhævede, at øget belysning vil skabe større tryghed og sikkerhed, særligt i de 

mørke vintermåneder, hvor mange benytter stien til og fra skole, bussen eller kirkegården. 

Det blev nævnt, at god belysning kan virke forebyggende i forhold til uønsket færden og 

utrygge situationer, samt give børn og ældre en mere sikker adgangsvej i de mørke timer. 

Enkelte påpegede, at de høje standere kan opleves som for dominerende i landsbyens miljø, 

og at lyset potentielt kan genere de nærmeste beboere. Der blev desuden talt om, hvorvidt 

lavere standere eller afskærmet lys kunne være et kompromis, som både tilgodeser 

kommunens krav og beboernes ønske om et mere afdæmpet udtryk.  

Andre, som allerede har denne type (højere) lysstandere i deres område, oplyste, at de ikke 

oplever det som et problem, og at lyset generelt opfattes som diskret og funktionelt, når 

først det er etableret. 

Dialogen foregik i en god og respektfuld tone, hvor flere tilkendegav forståelse for begge 

synspunkter. 

4. Afstemning 

Efter afsluttet drøftelse blev der gennemført skriftlig afstemning. Hver husstand havde to 

stemmer, og der blev stemt ud fra de tilstedeværende samt gyldige fuldmagter. 

 

Resultatet blev som følger: 

- For forslaget om belysning: 52 stemmer 

- Imod forslaget: 16 stemmer 

 

Forslaget om at tiltræde kommunens tilbud om etablering af belysning blev dermed 

vedtaget med klart flertal. 

5. Eventuelt 

Der blev fremsat forslag om at nedsætte et hurtigt arbejdende udvalg, som kan bistå 

bestyrelsen med en hurtig og smidig dialog med kommunen i den videre proces omkring 

belysningen. Formanden ville i den forbindelse skrive til kommunen, for endnu engang at 

hør om mulighed for lavbelysning.  

 

Steen (KV33) tilbød bestyrelsen sin hjælp med kommunikation til Grundejerforeningens 

medlemmer, herunder opdatering af opslagstavle og hjemmeside med relevant information 

om projektet.  

 

Ulrik Thomsen påtog sig at udarbejde en skrivelse til kommunen med henblik på at 

undersøge muligheden for at flytte enkelte lamper ud for nr. 59 og nr. 41, således at de i 

højere grad dækkes af beplantning og udhuse, og dermed mindsker eventuelle lysgener 

mod disse ejendomme. 



6. Afslutning 

Dirigenten takkede for en saglig og respektfuld debat og erklærede den ekstraordinære 

generalforsamling for afsluttet. Formanden takkede dirigent og stemmetællere for 

indsatsen. 

 

Formand: Torben Davids  

Dirigent: Ulrik R. Thomsen 

Dato: 5. oktober 


